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Ympäristöministeriö

Lausuntopyyntö

14.12.2022 VN/21836/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi luonnon 
monimuotoisuusstrategiaksi 2035

Johdanto

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja vuoteen 2035 ulottuvasta kansallisesta luonnon 
monimuotoisuusstrategiasta. Strategialla tavoitellaan luontokadon pysäyttämistä ja luonnon 
monimuotoisuuden kehityksen kääntämistä elpymisuralle. 

Tausta

Kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia 2035 ohjaa luonnon suojelun, ennallistamisen 
ja hoidon politiikkaa, vaikuttaa kaikilla sektoreilla luonnon monimuotoisuuteen kohdistuvien 
paineiden pienentämiseksi sekä edistää luontokadon juurisyihin kohdistuvaa 
kestävyysmurrosta. Uusi strategia laaditaan, koska luontokatoa ei olla saatu pysäytettyä.

Strategia on valmisteltu laajassa sidosryhmäyhteistyössä. Tiedeyhteisölle, nuorille, yrityksille 
ja toimialajärjestöille, saamelaisille sekä kunnille ja alueille järjestettiin omat 
keskustelutilaisuudet. Kevään 2022 aikana sidosryhmätilaisuuksiin osallistui yhteensä noin 
250 henkilöä. Lisäksi kansalaisista koostuva Luontoraati punnitsi toimia luontokadon 
pysäyttämiseksi.

Luontokadon pysäyttämisen edellytyksenä on koko yhteiskunnan läpäisevä 
kestävyysmurros. Siksi kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian toimeenpanoon 
tarvitaan koko yhteiskunnan panosta. Strategiaa toimeenpaneva kansallinen luonnon 
monimuotoisuuden toimintaohjelma valmistuu kevään 2023 aikana ja sen valmistelua 
jatketaan edelleen yhdessä sidosryhmien kanssa.

Suomen biodiversiteettipolitiikka pohjaa kansalliseen luonnon monimuotoisuusstrategiaan ja 
toimintaohjelmaan. Kansallisessa luonnon monimuotoisuusstrategiassa huomioidaan 
kansallisten tavoitteiden lisäksi YK:n luonnon monimuotoisuutta koskevan yleissopimuksen 
tavoitteet sekä EU:n biodiversiteettistrategia. Strategiaa täsmennetään lausuntopalautteen ja 
YK:n biodiversiteettisopimuksen osapuolikokouksen tulosten perusteella. Tavoitteena on, 
että strategia valmistuu alkuvuodesta 2023.

Tavoitteet



Lausuntopalvelu.fi 2/5

Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian tavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä 
luontokato on pysäytetty ja luonnon monimuotoisuus elpyy. Lisäksi viimeistään 
strategiakauden lopussa Suomi on luontopositiivinen. Luonnon monimuotoisuuteen 
vaikuttavat toimet ovat kokonaisvaikutukseltaan myönteisiä niin, että luonnon 
monimuotoisuuden tila on vähintään samalla tasolla kuin 2020.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi ympäristöministeriö pyytää, että lausunto 
jaotellaan lausuntopyynnössä ilmoitettujen väliotsikoiden mukaisesti.
Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse. Lausunnon antaakseen 
vastaajan tulee rekisteriöityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. Tarkemmat ohjeet palvelun 
käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi:n sivuilta Ohjeet > Käyttöohjeet. Palvelun 
käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta lausuntopalvelu.om@om.fi.
Jos ette kuitenkaan voi antaa lausuntoanne lausuntopalvelu.fi:ssä, lausunto voidaan 
toimittaa myös sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@ym.fi.
 
Lausuntoja voivat antaa muutkin kuin jakelussa mainitut. Kaikki annetut lausunnot ovat 
julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä.

Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan ympäristöministeriöön viimeistään perjantaina 27.1.2023 
vastaamalla tähän lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön.

Valmistelijat

Lisätietoja asiasta antaa erityisasiantuntija Joona Lehtomäki (puh.0295250016), tai 
sähköpostitse etunimi.sukunimi@gov.fi. 

Linkit

https://ym.fi/suomen-biodiversiteettipolitiikka - Lisätietoa Suomen biodiversiteettipolitiikasta

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM039:00/2021 - Linkki valtioneuvoston 
Hankeikkunaan

https://ym.fi/sv/sv/nationell-politik-for-biologisk-mangfald - Information om Finlands politik för 
biologisk mångfald

https://valtioneuvosto.fi/sv/projektet?tunnus=YM039:00/2021 - Stadrådet projekt

Liitteet:

KLMS2035_luonnos_lausunnoille_sv.pdf - Utkastet till nationell strategi för biologiska 
mångfald

https://ym.fi/suomen-biodiversiteettipolitiikka
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM039:00/2021
https://ym.fi/sv/sv/nationell-politik-for-biologisk-mangfald
https://valtioneuvosto.fi/sv/projektet?tunnus=YM039:00/2021
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KLMS2035_luonnos_lausunnoille.pdf - Luonnosteksti kansalliseksi luonnon 
monimuotoisuusstrategiaksi

KLMS2035_ennakkovaikutusten_arviointi.pdf - Strategian ennakkovaikutusten arviointi
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2. Strategian lähtökohdat

2. Strategian lähtökohdat

3. Strategian tavoitteet

3.1 ja 3.2 Päätavoite ja tarkemmat tavoitteet

3.3 Luonnon tilan tavoitteet

3.4 Suojelu ja ennallistaminen

3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen

3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus

3.7 Suomi maailmalla

Muut huomiot

Muita huomioita luonnoksesta

Ojala Olli
Ympäristöministeriö

Ojala Olli
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